
UCHWAŁA NR LII/246/2009 

RADY MIEJSKIEJ ŻAROWA 

z dnia 14 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Żarów na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 166 
i art. 184 ust. 1 pkt 10, art. 169 oraz art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235–237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) w związku z artykułem 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowa-
dzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Miejska w Żarowie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2010 w łącznej kwocie 36.986.849 zł 
w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości ogółem: 29.015.849 zł, 
2) dochody majątkowe w wysokości ogółem: 7.971.000 zł, 
– zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2010 w wysokości ogółem: 36.184.049 zł – zgodnie 
z załącznikami nr 3, 4, 5, 6, 7A i 7B, w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości ogółem: 29.087.047 zł, 
w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 22.135.442 zł, 

z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.178.134 zł, 
b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych w wysokości 

10.957.308 zł, 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w wysokości 1.695.296 zł, 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 3.752.918 zł, 
4) wydatki z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę Żarów, przypadające do spłaty 

w roku 2010 w łącznej kwocie 599.357 zł, 
5) wydatki na obsługę długu publicznego w wysokości 904.034 zł. 

2. Wydatki majątkowe w łącznej kwocie 7.097.002 zł, z czego: 
a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości: 6.464.502 zł, 
b) wydatki na zakup udziałów w wysokości 632.500 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości 
802.800 zł, którą w całości przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach po-
przednich, wskazaną w rozchodach budżetu. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 802.800 zł 
– zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 4. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 35.000 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
1) dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych, 

– zgodnie z załącznikiem nr 9. 
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
– zgodnie z załącznikami nr 10 i 11. 
3) dochody i wydatki związanie z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 
– zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków – dla dochodów własnych jednostek budżetowych 
w łącznej kwocie: 
1) dochodów – 11.100 zł, 
2) wydatków – 11.100 zł, 
– zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
w roku 2010 w łącznej kwocie 3.702.296 zł, w tym: 
– dotacje na zadania bieżące w wysokości 1.695.296 zł, 
– dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 2.007.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 14. 



§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości: 
1) przychody: 50.000 zł, 
2) wydatki: 50.000 zł 
– zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 9. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010–2012 – zgodnie 
z załącznikiem nr 7A. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do: 
1) zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości: 1.000.000 zł, 
2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – zgodnie 

z załącznikiem nr 7A, 
3) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu, polegających na: 

– przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie w rozdziale nowych wydat-
ków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w roz-
dziale wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych 
wydatków bieżących, 

– zmniejszeniu w rozdziale wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu lub zwięk-
szeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy – do kwoty 250.000 zł, 

5) przekazania kierownikom podległych jednostek uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy – do kwoty 
50.000 zł. 

§ 12. Przyjmuje się przedłożoną przez Burmistrza Miasta Żarów Prognozę Kwoty Długu Gminy Ża-
rów na koniec 2009 roku i lata następne – zgodnie z załącznikami nr 16 i 17. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żarowie. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Kaśków 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr LII/ 

/246/2009 Rady Miejskiej Żarowa 

z dnia 14 grudnia 2009 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 



 
 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 
 

 

 



 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 


